
Dni SGGW 2024 

 

 

W czasie Dni SGGW -  17 i 18 maja br. 
Stowarzyszenie Wychowanków SGGW 
prezentowało wydaną na początku tego roku 
książkę. Jest to kolejny Zeszyt Historyczny nr 11 
pod tytułem „Walka o niepodległość i granice 
Polski 1905-1921 w tradycji Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego” autorstwa prof. dr hab. 
Sławomira Podlaskiego. Fotografia na okładce  to  
„Alegoria zwycięstwa w 1920 roku – Warszawo 
naprzód” Zdzisława Jasińskiego.  Książka jest  
bardzo ładnie wydana. Przedstawia między innymi 
wkład studentów i pracowników SGGW w walkach 
o niepodległość oraz zaangażowanie w budowę 
państwa polskiego. Napisana „lekkim piórem”, 
czyta ją się chętnie z pełnym zainteresowaniem i 
zrozumieniem. 

 

Atrakcją naszego stoiska było też 
spotkanie z członkiem Stowarzyszenia, 
absolwentem Wydziału Leśnego – panem 
Przemysławem Krowickim, który rozgrywał partie 
szachów ze studentami ale i nie tylko. Kilka partii 

rozegrał z panią Mirką Bilską-Krystowską – 
sekretarzem Stowarzyszenia. Pan P. Krowicki jest 
trenerem, instruktorem gry w szachy. Aktualnie jest 
czynnym nauczycielem gry w szachy w szkole 
podstawowej i realizuje projekt „Edukacja przez 
szachy”. Posiada uprawnienia sędziowskie 
Mazowieckiego Związku Szachowego. Ma na 
swoim koncie bardzo wiele sukcesów w tej 
dziedzinie sportowej. Chętnie poprowadzi 
warsztaty dla naszych członków, pracowników, 
studentów. Warto skorzystać. Zapraszamy. 

 

 

W dniu 17 maja br. podczas uroczystości 
wręczenia odznaczeń państwowych i  resortowych  
pani Danuta Polit -  dyrektorka  Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego im. J. Mikułowskiego-Pomorskiego 
w Lipniku  odebrała z rąk Rektora SGGW  



Odznakę Honorową „Za Zasługi dla SGGW”.  
Prezes Stowarzyszenia  Wychowanków - pani 
Grażyna Skalmierska,  w uznaniu szczególnych 
zasług dla Uczelni również odebrała Odznakę 
Honorową  „Za Zasługi dla SGGW”. Gratulujemy !!! 

 

 

W poprzednich latach, na wspólnym 
stoisku razem z Muzeum SGGW prezentowaliśmy 
swój dorobek. W tym roku Muzeum SGGW 
dołączyło do stoiska Biblioteki Głównej.  

 

 

 

 

Opracowanie: Grażyna Skalmierska 

Zdjęcia: Grażyna Skalmierska, Jolanta Stawicka,  


